








令和5年6月７日 

ＰＴＡ会員の皆様 

福 井 市 藤 島 中 学 校 

ＰＴＡ会長  坪田 智之 

 

令和5年度 ＰＴＡ総会・教育振興会総会（書面審議）のご報告 

 

入梅の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素はＰＴＡ活動にご

理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和5年度ＰＴＡ定期総会（書面審議）の件、下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

◎総会成立の資格確認 

ＰＴＡ会員数  ３６９名  うち 家庭数３１２名・教員数２９名 

提出数     ２３７名   

ＰＴＡ規約 第１２条により、本総会は成立いたしました。 

 

◎議案 

【ＰＴＡ議案書】 

第１号議案   令和４年度事業活動報告について 

賛成２３７票 ・ 反対０票 

第２号議案   令和４年度一般・特別・運営費会計報告及び会計監査報告について 

賛成２３７票 ・ 反対０票 

第３号議案   令和５年度役員・常任委員について（案） 

            賛成２３７票 ・ 反対０票 

第４号議案   令和５年度PTA活動テーマについて（案） 

賛成２３７票 ・ 反対０票 

第５号議案   令和５年度事業活動計画について（案） 

賛成２３７票 ・ 反対０票 

第６号議案   令和５年度一般・特別・運営費会計予算について（案） 

賛成２３７票 ・ 反対０票 

【教育振興会議案書】 

第１号議案   令和４年度教育振興会事業活動報告について 

賛成２３７票 ・ 反対０票 

第２号議案   令和４年度教育振興会一般・特別会計決算報告及び会計監査報告について 

賛成２３７票 ・ 反対０票 

第３号議案   令和５年教育振興会役員について（案） 

賛成２３７票 ・ 反対０票・ 

第４号議案   令和５年度教育振興事業会活動計画について（案） 

賛成２３７票 ・ 反対０票 

第５号議案   令和５年教育振興会一般・特別会計予算について（案） 

賛成２３７票 ・ 反対０票 

 

上記のとおり、すべての議案についての承認決議をご報告いたします。 

皆様には昨年度のＰＴＡ活動にご協力いただきましたこと、ＰＴＡ役員一同、心よりお礼申し上げます。また

今後も引き続き、ＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 



令和５年５月９日 

ＰＴＡ会員の皆様 

福 井 市 藤 島 中 学 校 

ＰＴＡ会長  坪田 智之 

 

令和５年度 ＰＴＡ総会・教育振興会総会（書面審議）のご案内 

 

新緑の候、平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和５年度の定期総会は、昨年に引き続き会員の皆様にお集まりいただいての集会形

式での開催を中止させていただき、書面による審議とさせていただきます。なお、議案書の登

載、書面審議書はwebにて行わせていただきます。 

つきましては、総会資料をご確認の上、お手数ですが、書面審議書に各議案への賛否をお答

えいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

本来であれば、お届けすべきところ会員皆様のお手を煩わせるとともに、回答においてもお

手間をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。  

今後とも、ＰＴＡ活動にご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 審 議 日  令和５年５月９日（火） 

回答期間  令和５年５月９日（火）～５月１６日（火） 

 

 ２ 議案書 

・PTA議案書 

     https://drive.google.com/file/d/1cLD6tmC5U6gGIIK-

9bDfOInVP6Qfzv2u/view?usp=sharing 

 

 

 

・教育振興会議案書  

https://drive.google.com/file/d/1wf5Dq09O9z6V4koCgJC_lZVCnOc3UtO1/vie

w?usp=sharing 

 

 

 

 

 

※右のＱＲコードを読み込むか、直接ＵＲＬを入力して各議案書をご確認ください。  

 

３ 書面審議回答  

https://forms.gle/Un3skgdBmgSo3iXj7 

 

※右のＱＲコードを読み込むか、直接ＵＲＬを入力して書面審議の回

答を行ってください。  

※藤島中学校に兄弟がいる場合、上のお子様でご回答ください。  


